
Co potřebuje dítě do MŠ?  

                      
• účelné a pohodlné oblečení do třídy: tričko, kalhoty, sukni … 

• přezůvky do třídy (ne pantofle, crocsy – z bezpečnostních důvodů)! 

• náhradní spodní prádlo, oblečení v plátěném tašce v šatně 

• oblečení na pobyt venku – sportovní, takové, které lze umazat 

• PLÁŠTĚNKU – zůstává po celou dobu v MŠ 

• holínky 

• na odpolední odpočinek – pyžamo  

• mladší děti – vlhčené ubrousky na WC (v případě potřeby plínky, po 

domluvě) 

• v šatně má každé dítě své místo na oděv a obuv označené značkou.  

Rodiče je nepřeplňují zbytečným množstvím oblečení, nenechávají zde 

léky, potraviny, ostré předměty, cennosti a udržují zde pořádek 

Prosíme, aby všechny děti měly všechny své věci řádně 

označené celým jménem dítěte. 
Jiné osobní potřeby a hračky z domova si děti nosí do MŠ po domluvě rodičů  

s učitelkami. Jedná se o hračky, ke kterým mají citové pouto a často jim výrazně 

pomáhají urychlit adaptaci na nové prostředí. 

 Děti by již před nástupem do školky měly zvládat některé 
dovednosti: 

• obléknout se a svléknout, obout a zout (s případnými nedostatky 

samozřejmě pomůže učitelka) 

• poznat si svoji značku, kterou je označeno místo pro uložení jeho věcí  

a ručníček v umývárně 

• poznat si svoje oblečení a obuv (je lepší dávat starší – dítěti dobře známé 

oblečení) 

• samostatně jíst a pít (buďme trpělivé a nechme dítě jíst doma samo – 

přestaňme krmit) 

• umýt si ruce, utřít se do ručníku 

• používat záchod 

• vysmrkat se 

• uklidit si po sobě hračky a pracovní nástroje 

 


